Posta redacției.

Revers. T. Filip, Lugoj. La redacție nu s'a primit concursul ce scrieți că ni-ați trimis spre publicare. Binevoiti a ni-l trimite din nou.

Licitațiune minuendă.

Pe baza concludului Venerabilul Consistor diecesan din 8/21 August 1902 Nr. 4480, comitetul parochial gr.-ort.-rom. din comuna **Mehala**, protopresbiteratul Timișorii, publică licitațiune minuendă pentru zidirea casei mormântarului din cimiterul comun cu Sârbii de aici, pe lângă prețul de esclamare de 1071 cor. 04 fil., cu termen de licitație pe 6/19 Octomvrie a.

111/888 și anume să dovedea-scă, că au cvalificațiunea recerută dela reflectanți la parohii de clasa primă, să producă atestat, că au im-plitit cel puțin cinci ani în serviciul bisericesc sau școlar cu succes deplin mulțumitor și că prin zelul și diligența lor s'a distins în rezultatul activității pe tere-nul bisericesc-școlar.

Arad, din ședința Consistorului plenar, ținută la 26 Septembrie (9 Octombrie) 1902.

Consistorul eparchial gr.-or. român.

Ioan I. Papp,
protosincel.

—□—

1—3.

Pentru întregirea în mod definitiv a vacantului post de preot din parochia de clasa a III-a din **Mély-Nádaș**, tractul Belințului, se escrie concurs cu ter-min de **30 de zile** dela prima publicare în organul diecesan „Biserica și Școala.”

Reflectanții, petițiunile ajustate conform regulamentului pentru parochii și adresate către comitetul parochial, le vor înainta P. On. Domn protopresbiter Voicu Hamsea în Lipova, ear până la ziua alegerii se vor presenta în sfânta biserică spre a-și arăta desteritatea în serviciu.

Chisdia la 19 August (1 Septembrie) 1902.

Ioan Suciu,

Partenie Lazar,

pres. com. par.

not. com. par.

În conțelegere cu mine: VOICU HAMSEA, protopop.

—□—

2—3

Pentru parochia română gr.-ort., din **Socodor** (com. Arad) devenită vacantă prin moartea parochului Stefan Tulcanu — se escrie concurs de alegere pe ziua **de 26 Octomvrie** v.

Reflectanții, recursele lor, ajustate conform regulamentului pentru parochii, adresate comitetului parochial au să le subștearnă subscrisului protopop până în 15/ 5 Oct. a. c., ear' spre a-și arăta desteritatea în celee rituale are să se prezenteze în casa de rugăciune din acea comună. Dat în ședința comitetului parochial în S.-Criștor, la 9/22 Sept. 1902.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine: NICOLAE ROXIN, protopop.

3—3